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EO2 : Produits d’Exploitation : +0,6% à 11,42 M€ Résultat Net Part du Groupe 
S1 2018-2019 : Perte de 0,277 M€ 
 
 
 
 

Malakoff, le 28 Décembre 2018 – EO2 (code mnémonique : ALEO2)  

 

 Produits d’Exploitation : +0,6% à 11,42 M€ 

 EBE S1 2018-2019 : 0,32 M€ soit une marge de 3,2%. 

 RNPG S1 2018-19 : -0,277 M€ contre 0,334 M€ au S1 2017-2018. 

 Une situation financière saine. 

 

Produits d’Exploitation S1 2018-2019 : +0,6% à 11,42 M€ 

Sur le 1er Semestre 2018-2019, EO2 a eu une stratégie d’accroissement de ses parts de marché en 

ramenant ses tarifs au niveau de celui de ses concurrents. Cette stratégie s’est traduite par une hausse 

de son Chiffre d’Affaires de 21,9% à 10,11 M€. Sur ces bases, les Produits d’Exploitation S1 2018-

2019 affichent une légère progression de +0,6% à 11,42 M€ par rapport au 1er Semestre 2017-18. La 

forte croissance des installations de matériel de chauffage à granulés bois reste très favorable sur le 

semestre. Cependant, contrairement au 1er semestre de l’an passé qui avait été marqué pour EO2 par 

des prix supérieurs au marché, le Groupe a stratégiquement ramené ses prix dans le marché sur le S1 

2018-2019. Au total, les volumes restent bien orientés et le Groupe table sur une remontée de ses prix 

sur la saison de chauffe beaucoup plus progressive que celle enregistrée au cours de l’exercice 

précédent.  

 

EBE S1 2018-19 : 0,32 M€, soit une marge de 3,2% 

Au cours du 1er Semestre 2018-2019, les charges d’exploitation de la Société ont progressé de 5,8% à 

11,68 M€. Les charges externes ont amplifié sur la période le mouvement de hausse notamment en 

raison de la progression plus importante des charges de transport. A contrario le poste Achats connaît 

une progression plus modérée de 3,8% à 7,64 M€. Ainsi, sur le 1er Semestre 2018-2019, l’Excédent Brut 

d’Exploitation est passé de 0,86 M€ au S1 2017-2018 à 0,32 M€ au S1 2018-2019 pour une marge de 

3,2% contre 10,4% mais qui constituait un référentiel élevé. Rappelons que la marge du Groupe est de 

façon normative théoriquement plus élevée au 2ème Semestre. Après prise en compte notamment des 

dotations aux amortissements et aux provisions, le Résultat d’Exploitation du 1er Semestre 2018-19 est 

ressorti en perte de 0,26 M€ contre un gain de 0,31 M€ un an plus tôt.   
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Résultat consolidé du Groupe EO2 au 31.08.2018 (en M€) : 

  Août-18 Août-17 Var. (en %) 

Chiffre d'Affaires 10,11 8,29 21,9% 

Produits d'exploitation 11,42 11,36 0,6% 

Excédent brut d'exploitation 0,32 0,86 -62,9% 

Marge d’EBE (en % du CA) 3,2% 10,4% -7,2 pts 

Résultat d'exploitation -0,26 0,31 ns 

Résultat courant des entreprises intégrées -0,38 0,20 ns 

Résultat exceptionnel 0,03 0,07 -53,6% 

Impôts sur les Résultats  -0,03 0,18 ns 

Intérêts minoritaires  -0,10 0,12 ns 

Résultat net (Part du Groupe) -0,28 0,33 ns 

Marge nette -2,7% 4,0% -6,8 pts 

Source : Groupe EO2 

 

RNPG S1 2018-19 : -0,277 M€ contre 0,334 M€ au S1 2017-2018 
 
Après prise en compte d’un Résultat Financier négatif pour 0,12 M€, mais stable par rapport à l’an 

passé (-0,11 M€), d’un Résultat Exceptionnel de 0,03 M€ (vs 0,07 M€ un an plus tôt) d’un impôt positif 

(+26 K€) et des intérêts minoritaires (-95 K€), la Société enregistre un Résultat Net Part du Groupe en 

perte de 0,277 M€ contre un gain de 0,334 M€ au 1er Semestre 2017-2018.  

 

Par ailleurs, comme anticipé, le résultat net de WEYA connait une dégradation sur le 1er Semestre qui 

a pour origine la mise en service de la chaufferie de Cosne sur Loire qui a nécessité des ressources 

techniques et financières importantes. Par ailleurs WEYA a récemment obtenu des succès 

commerciaux significatifs qui assurent une bonne partie du carnet de commandes attendu. 

 

Les pertes de MMR à – 133 K€ (comptes sociaux) se sont aggravées sur le 1er Semestre 2018. Un 

changement de gérance est en cours pour inverser la tendance au plus vite. Le projet reste de faire de 

ce distributeur de 5 000 tonnes, un point d’importation en France afin d’accompagner la croissance du 

marché. 

 

Perspectives au 2ème Semestre 2018-2019 

L’environnement reste porteur et la croissance des installations de matériel de chauffage à granulés 

bois se poursuit. Le management est confiant sur un redressement des marges au 2ème Semestre 2018-

2019, comme semble le montrer le mouvement observé au cours des mois de Septembre, à Novembre 

derniers. Aussi, la qualité de l’hiver conditionnera en grande partie l’atterrissage des résultats de 

l’exercice en cours. 

Une situation financière saine  

La trésorerie de clôture du Groupe ressort à 3,3 M€ soit un niveau équivalent à l’an passé. D’une 

manière générale, le management précise que cette photographie du 1er Semestre en cours ne lui 

semble pas refléter la performance de l’entreprise en tendance. De même, la valeur de marché du 

Groupe ne lui semble pas en adéquation avec la qualité des actifs. Le management précise en outre, 

qu’il poursuit son travail de réorientation des activités de la société afin de la rendre moins dépendante 

du marché de l’énergie.  
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Résultat consolidé du Groupe EO2 au 31.08.2018 (en K€) 

 

 
Source : Groupe EO2, comptes semestriels  

  

31/08/2018 31/08/2017 28/02/2018

CHIFFRE D'AFFAIRES 10 112 8 294 19 465 

Autres produits d'exploitation 1 310 3 063 5 226 

Produits d'exploitation 11 421 11 357 24 691 

Achats et variations de stocks (4 765) (4 523) (10 181) 

Autres achats et charges externes (4 767) (4 565) (9 488) 

Impôts et taxes (86) (80) (154) 

Charges de personnel (1 358) (1 273) (2 706) 

Dotations aux amortissements et aux provisions (704) (604) (1 483) 

Charges d'exploitation (11 680) (11 045) (24 011) 

RESULTAT D'EXPLOITATION (259) 312 679 

RESULTAT FINANCIER (118) (109) (210) 

RESULTAT COURANT DES ENTREPRISES INTEGREES (377) 203 469 

RESULTAT EXCEPTIONNEL 31 67 140 

Impôt sur les résultats (26) 183 (56) 

RESULTAT NET DES ENTREPRISES INTEGREES (371) 453 554 

QPt dans les résultats sociétés mises en équivalence

Dotations aux amts / Reprises des écarts d'acq. () 3 (3) 

RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE (372) 457 550 

 Intérêts minoritaires (95) 123 (142) 

RESULTAT NET PART DU GROUPE (277) 334 692 

 Résultat net de base  par action (en euros) -0,11 0,14 0,28 

 Résultat net dilué par action (en euros) -0,11 0,14 0,28 

Données en K€
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Bilan consolidé du Groupe EO2 au 31.08.2018 (en K€) 

 

 
Source : Groupe EO2, comptes semestriels  

 

 

 

31/08/2018 31/08/2017 28/02/2018

 ACTIF

Ecarts d'acquisition 148 157 152 

Immobilisations incorporelles 40 47 43 

Immobilisations corporelles 17 026 12 540 16 413 

Immobilisations financières 145 178 194 

Titres mis en équivalence

Actif immobilisé 17 359 12 922 16 803 

Stocks et encours 4 523 3 434 3 894 

Clients et comptes rattachés 2 730 3 548 3 650 

Autres créances et comptes de régularisation 1 970 1 689 1 779 

Actifs d'impôts différés 163 381 162 

Valeurs mobilières de placement 72 72 125 

Disponibilités 3 228 4 418 3 718 

Actif circulant 12 686 13 542 13 327 

TOTAL ACTIF  30 046 26 465 30 130 

PASSIF

CAPITAUX PROPRES

Capital émis 2 467 2 467 2 467 

Primes d'émission 7 462 7 462 7 462 

Autres réserves 4 122 2 183 3 384 

Titres en auto-contrôle (58) (48) (56) 

Résultat de l'exercice (277) 334 692 

Capitaux propres part du groupe 13 716 12 398 13 948 

 Interêts minoritaires 1 963 721 1 912 

Autres fonds propres   

Provisions pour risques et charges 1 286 277 1 174 

Emprunts et dettes financières 7 128 5 651 7 565 

Fournisseurs et comptes rattachés 4 851 3 046 4 303 

Autres dettes et comptes de régularisation 1 102 4 371 1 227 

Dettes 13 081 13 068 13 095 

TOTAL PASSIF 30 046 26 465 30 130 

Données en K€
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Prochaine publication des résultats semestriels 28 juin 2019  

 

Pour vous inscrire sur notre liste de diffusion nous vous invitons à vous rendre sur notre site 

https://www.eo2.fr/eo2/informations-finances 

 

 

 
 

 
 

À propos de la filière bois-énergie, première source d’énergie renouvelable en France.  

En représentant 47% de l’offre d’énergie renouvelable, le bois-énergie en est la première source en France. Le rôle du bois-

énergie est déterminant pour donner à la France les moyens de répondre à la stratégie européenne en matière énergétique 

à l’horizon 2020 dont l’objectif ambitieux a été fixé à 23 % de part renouvelable. Le secteur connait depuis une dizaine 

d’années une croissance à 2 chiffres qui ne devrait pas se tarir dans les prochaines années. 

 

A propos du Groupe EO2 

Présent sur l’ensemble de la chaine de valeur de la collecte du bois à l’exploitation de chaufferies, le Groupe EO2 est un acteur 

de référence dans le secteur de l’énergie bois. EO2 associe des métiers complémentaires de conception/exploitation de 

chaufferies avec la production/distribution d’énergie bois. Le Groupe EO2 souhaite dans les années à venir, développer des 

activités et une stratégie lui permettant de réduire son exposition aux risques liés aux aléas climatiques. Cet enjeu pourrait 

notamment conduire EO2 à diversifier ses activités.  

 

 

 

 

 

 

 

Les actions EO2 répondent aux critères d’éligibilité du dispositif PEA-PME et peuvent à ce titre être 

intégrées au sein des comptes PEA-PME et ainsi les actionnaires d’EO2 pourront bénéficier 

d’exonérations sur l’imposition des plus-values. 


